
M. 

  RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
OFICINA DE EJECUCIÓN DE LOS JUZGADOS CIVILES MUNICIPALES DE CARTAGENA FIJACION EN LISTA 

TERCERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Queda en traslado a las partes la liquidación del crédito presentada, por el término de tres (3) días, dentro del 
cual podrán formular objeción es relativas al estado de la cuenta, de conformidad con lo establecido en el Art. 
446 C.G. P. 

 

 

FECHA DE FIJACIÓN: 27 DE ENERO  DE 2021, HORA 8:00 A.M 

FECHA DE DESFIJACIÓN: 27 DE ENERO  DE 2021, HORA 5:00 PM 
EL TRASLADO INICIA: 28  DE ENERO  DE 2021, HORA 8:00 A.M  

EL TRASLADO VENCE: 01 DE FEBRERO  DE 2021, HORA 5:00 PM 

 

 

 
YESICA P BARRIOS A. 

Secretaria 

 
“De conformidad al Decreto 806 del 4 de junio del 2020, articulo 9, NO será necesario firmar los traslados que se surtan  

Por fuera de audiencia” 
 
 
 

Erick Sierra  

PROCESO RADICACION DEMANDANTE DEMANDADO 

 

EJECUTIVO 

 

 

003-2013-00253-00 

 

BANCO BBVA COLOMBIA S.A      

 

FOILS DEL NORTE        

 

EJECUTIVO  

 

 

010-2019-00104-00 

 

LARRY JAVIER DE LA OSSA MEZA  

 

DANIEL ENRIQUE JOSE MATIAS 

CABRALES SEGOVIA  

 

EJECUTIVO  

 

 

008-2016-0943-00 

 

ALFONSO PALLARES MALDONADO   

 

LEONOR MONROY MORALES  

 

EJECUTIVO  

 

008-2019-00628-00 

 

BBVA COLOMBIA S.A 

 

HEREDEROS INDETERMINADOS DE 

CASTULO  
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RV: LIQUIDACION DE CREDITO ACTUALIZADA RAD.:13001-40-03-003-2013-00253-00

Juzgado 03 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Bolivar - Cartagena
<j03ejecmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Vie 15/01/2021 3:15 PM
Para:  Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal <cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (1010 KB)
FOILS DEL NORTE LIQ CREDITO 253-13.pdf;

De: Nora Daza de Amador <nohradazaof@gmail.com> 
Enviado: viernes, 15 de enero de 2021 15:14 
Para: Juzgado 03 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Bolivar - Cartagena
<j03ejecmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: LIQUIDACION DE CREDITO ACTUALIZADA RAD.:13001-40-03-003-2013-00253-00
 
Ref.: PROCESO EJECUTIVO BANCO BBVA COLOMBIA S.A. Contra FOILS DEL NORTE
 
RAD.: 13001-40-03-003-2013-00253-00

Buenas tardes, 

Adjunto con el presente reciba memorial dentro del proceso citado en el asunto.

Nota: en caso de recibir el presente memorial en horario no hábil, ruego sea tenido en cuenta en la primera hora hábil
siguiente.

DEJO CONSTANCIA QUE DESCONOZCO LA DIRECCIÓN ELECTRÓNICA DE LA DEMANDADA.

Respetuosamente,

Nora Daza de Amador
Abogados

CENTRO HISTORICO LA MATUNA 
Av. Venezuela No. 8B-05

Edif Citibank, Piso 4  Of. 4D 
Telefaxes:(5)6645463 - (5)6686426
Celular: 310-6500102- 3008029558 
Cartagena de Indias DT y C - Colombia S A
********************************************************************** AVISO
LEGAL************************************************************** 
Este mensaje es solamente para la persona a la que va dirigido. Puede contener información
confidencial o legalmente protegida. No hay renuncia a la confidencialidad o privilegio por cualquier
transmisión mala/errónea. Si usted ha recibido este mensaje por error, le rogamos que borre de su
sistema inmediatamente el mensaje asi como todas sus copias, destruya todas las copias del mismo
de su disco duro y notifique al remitente. No debe, directa o indirectamente, usar, revelar, distribuir,
imprimir o copiar ninguna de las partes de este mensaje si no es usted el destinatario. Cualquier
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opinión expresada en este mensaje proviene del remitente, excepto cuando el mensaje  establezca lo
contrario y el remitente esté autorizado para establecer que dichas opiniones provienen de NORA
DAZA ABOGADOS Nótese que el correo electrónico via Internet no permite asegurar ni la
confidencialidad de los mensajes que se transmiten ni la correcta recepción de los mismos. En el caso
de que el destinatario de este mensaje no consintiera la utilización del correo electrónico via Internet,
rogamos lo ponga en nuestro conocimiento de manera inmediata.  
************************************************************************************************************
**********************************

Remitente notificado con  
Mailtrack 

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailtrack.io%2F%3Futm_source%3Dgmail%26utm_medium%3Dsignature%26utm_campaign%3Dsignaturevirality5%26&data=04%7C01%7Ccserejcmcgena%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cf06c825aff16420809b508d8b9924e6a%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637463385334371041%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=cdiqpPy5WOGYjF3mOm8xHdzte7w0yFiF1q0V631Mdzo%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailtrack.io%2F%3Futm_source%3Dgmail%26utm_medium%3Dsignature%26utm_campaign%3Dsignaturevirality5%26&data=04%7C01%7Ccserejcmcgena%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cf06c825aff16420809b508d8b9924e6a%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637463385334371041%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=cdiqpPy5WOGYjF3mOm8xHdzte7w0yFiF1q0V631Mdzo%3D&reserved=0


NDabogados 
                                                     

NORADAZACentro Histórico, La Matuna Av. Venezuela No. 8B-05, Edificio Citibank, Piso 4 Oficina 4D 

Telefax: 6645463 Celular: 3106500102e-mail: nohradazaof@gmail.com  
Cartagena de Indias D. T. y C 

Señor 

JUEZ TERCERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA. 

E. S. D. 

 

Ref.: PROCESO EJECUTIVO BANCO BBVA COLOMBIA S.A. Contra FOILS DEL NORTE 

 

RAD.: 13001-40-03-003-2013-00253-00 

 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO ACTUALIZADA 

 

Señor(a) Juez: 

 

En mi calidad de apoderada de la demandante dentro del proceso de la referencia, ante usted con 

todo respeto concurro con la finalidad de presentar liquidación del crédito actualizada, de conformidad 

con lo expuesto en el art 446 del C.G.P. 

 

1. OBLIGACION N° 25350005880099 

 
 

FECHA INICIO: 08-02-2013 

 

FECHA FINAL: 13-01-2021 

DESDE HASTA TASA DIAS INTERES TOTAL ABONO SALDO 

08/02/2013 08/02/2013    4,799,195 $ - $ 4,799,195 

09/02/2013 28/02/2013 31.13% 20 $ 81,849 $ 4,881,044 $ - $ 4,881,044 

01/03/2013 31/03/2013 31.13% 31 $ 126,866 $ 5,007,910 $ - $ 5,007,910 

01/04/2013 30/04/2013 31.25% 30 $ 123,247 $ 5,131,158 $ - $ 5,131,158 

01/05/2013 31/05/2013 31.25% 31 $ 127,356 $ 5,258,513 $ - $ 5,258,513 

01/06/2013 30/06/2013 31.25% 30 $ 123,247 $ 5,381,761 $ - $ 5,381,761 

01/07/2013 31/07/2013 30.51% 31 $ 124,360 $ 5,506,120 $ - $ 5,506,120 

01/08/2013 31/08/2013 30.51% 31 $ 124,360 $ 5,630,480 $ - $ 5,630,480 

01/09/2013 30/09/2013 30.51% 30 $ 120,348 $ 5,750,828 $ - $ 5,750,828 

01/10/2013 31/10/2013 29.78% 31 $ 121,364 $ 5,872,192 $ - $ 5,872,192 

01/11/2013 30/11/2013 29.78% 30 $ 117,449 $ 5,989,640 $ - $ 5,989,640 

01/12/2013 31/12/2013 29.78% 31 $ 121,364 $ 6,111,004 $ - $ 6,111,004 

01/01/2014 31/01/2014 29.48% 31 $ 120,141 $ 6,231,145 $ - $ 6,231,145 

01/02/2014 28/02/2014 29.48% 28 $ 108,514 $ 6,339,659 $ - $ 6,339,659 

01/03/2014 31/03/2014 29.48% 31 $ 120,141 $ 6,459,800 $ - $ 6,459,800 

01/04/2014 30/04/2014 29.45% 30 $ 116,147 $ 6,575,947 $ - $ 6,575,947 

01/05/2014 31/05/2014 29.45% 31 $ 120,019 $ 6,695,966 $ - $ 6,695,966 

01/06/2014 30/06/2014 29.45% 30 $ 116,147 $ 6,812,113 $ - $ 6,812,113 

01/07/2014 31/07/2014 29.00% 31 $ 118,184 $ 6,930,298 $ - $ 6,930,298 

01/08/2014 31/08/2014 29.00% 31 $ 118,184 $ 7,048,482 $ - $ 7,048,482 

01/09/2014 30/09/2014 29.00% 30 $ 114,372 $ 7,162,854 $ - $ 7,162,854 
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01/10/2014 31/10/2014 28.76% 31 $ 117,206 $ 7,280,060 $ - $ 7,280,060 

01/11/2014 30/11/2014 28.76% 30 $ 113,425 $ 7,393,486 $ - $ 7,393,486 

01/12/2014 31/12/2014 28.76% 31 $ 117,206 $ 7,510,692 $ - $ 7,510,692 

01/01/2015 31/01/2015 28.82% 31 $ 117,451 $ 7,628,143 $ - $ 7,628,143 

01/02/2015 28/02/2015 28.82% 28 $ 106,085 $ 7,734,227 $ - $ 7,734,227 

01/03/2015 31/03/2015 28.82% 31 $ 117,451 $ 7,851,678 $ - $ 7,851,678 

01/04/2015 30/04/2015 29.06% 30 $ 114,609 $ 7,966,287 $ - $ 7,966,287 

01/05/2015 31/05/2015 29.06% 31 $ 118,429 $ 8,084,716 $ - $ 8,084,716 

01/06/2015 30/06/2015 29.06% 30 $ 114,609 $ 8,199,324 $ - $ 8,199,324 

01/07/2015 31/07/2015 28.89% 31 $ 117,756 $ 8,317,081 $ - $ 8,317,081 

01/08/2015 31/08/2015 28.89% 31 $ 117,756 $ 8,434,837 $ - $ 8,434,837 

01/09/2015 30/09/2015 28.89% 30 $ 113,958 $ 8,548,795 $ - $ 8,548,795 

01/10/2015 31/10/2015 29.00% 31 $ 118,184 $ 8,666,980 $ - $ 8,666,980 

01/11/2015 30/11/2015 29.00% 30 $ 114,372 $ 8,781,352 $ - $ 8,781,352 

01/12/2015 31/12/2015 29.00% 31 $ 118,184 $ 8,899,536 $ - $ 8,899,536 

01/01/2016 31/01/2016 29.52% 31 $ 120,324 $ 9,019,861 $ - $ 9,019,861 

01/02/2016 29/02/2016 29.52% 29 $ 112,561 $ 9,132,422 $ - $ 9,132,422 

01/03/2016 31/03/2016 29.52% 31 $ 120,324 $ 9,252,746 $ - $ 9,252,746 

01/04/2016 30/04/2016 30.81% 30 $ 121,531 $ 9,374,278 $ - $ 9,374,278 

01/05/2016 31/05/2016 30.81% 31 $ 125,582 $ 9,499,860 $ - $ 9,499,860 

01/06/2016 30/06/2016 30.81% 30 $ 121,531 $ 9,621,392 $ - $ 9,621,392 

01/07/2016 31/07/2016 32.01% 31 $ 130,474 $ 9,751,865 $ - $ 9,751,865 

01/08/2016 31/08/2016 32.01% 31 $ 130,474 $ 9,882,339 $ - $ 9,882,339 

01/09/2016 30/09/2016 32.01% 30 $ 126,265 $ 10,008,604 $ - $ 10,008,604 

01/10/2016 31/12/2016 32.99% 92 $ 399,006 $ 10,407,610 $ - $ 10,407,610 

01/01/2017 31/03/2017 33.51% 90 $ 396,545 $ 10,804,155 $ - $ 10,804,155 

01/04/2017 30/06/2017 33.50% 91 $ 400,772 $ 11,204,927 $ - $ 11,204,927 

01/07/2017 30/09/2017 32.97% 92 $ 398,825 $ 11,603,752 $ - $ 11,603,752 

01/10/2017 31/12/2017 31.16% 92 $ 376,930 $ 11,980,682 $ - $ 11,980,682 

01/01/2018 31/01/2018 31.04% 31 $ 126,520 $ 12,107,202 $ - $ 12,107,202 

01/02/2018 28/02/2018 31.52% 28 $ 116,043 $ 12,223,245 $ - $ 12,223,245 

01/03/2018 31/03/2018 31.02% 31 $ 126,438 $ 12,349,683 $ - $ 12,349,683 

01/04/2018 30/04/2018 30.72% 30 $ 121,176 $ 12,470,860 $ - $ 12,470,860 

01/05/2018 31/05/2018 30.66% 31 $ 124,971 $ 12,595,831 $ - $ 12,595,831 

01/06/2018 30/06/2018 30.42% 30 $ 119,993 $ 12,715,824 $ - $ 12,715,824 

01/07/2018 31/07/2018 30.05% 31 $ 122,485 $ 12,838,308 $ - $ 12,838,308 

01/08/2018 31/08/2018 29.91% 31 $ 121,914 $ 12,960,222 $ - $ 12,960,222 

01/09/2018 30/09/2018 29.72% 30 $ 117,232 $ 13,077,454 $ - $ 13,077,454 

01/10/2018 31/10/2018 29.45% 31 $ 120,039 $ 13,197,493 $ - $ 13,197,493 

01/11/2018 30/11/2018 29.24% 30 $ 115,338 $ 13,312,832 $ - $ 13,312,832 

01/12/2018 31/12/2018 29.10% 31 $ 118,612 $ 13,431,444 $ - $ 13,431,444 

01/01/2019 31/01/2019 28.74% 31 $ 117,145 $ 13,548,589 $ - $ 13,548,589 

01/02/2019 28/02/2019 29.55% 28 $ 108,791 $ 13,657,380 $ - $ 13,657,380 

01/03/2019 31/03/2019 29.06% 31 $ 118,449 $ 13,775,829 $ - $ 13,775,829 

01/04/2019 30/04/2019 28.98% 30 $ 114,313 $ 13,890,142 $ - $ 13,890,142 
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01/05/2019 31/05/2019 29.01% 31 $ 118,246 $ 14,008,388 $ - $ 14,008,388 

01/06/2019 30/06/2019 28.95% 30 $ 114,195 $ 14,122,582 $ - $ 14,122,582 

01/07/2019 31/07/2019 28.92% 31 $ 117,879 $ 14,240,461 $ - $ 14,240,461 

01/08/2019 31/08/2019 28.98% 31 $ 118,123 $ 14,358,584 $ - $ 14,358,584 

01/09/2019 30/09/2019 28.98% 30 $ 114,313 $ 14,472,897 $ - $ 14,472,897 

01/10/2019 31/10/2019 28.65% 31 $ 116,778 $ 14,589,675 $ - $ 14,589,675 

01/11/2019 30/11/2019 28.55% 30 $ 112,617 $ 14,702,292 $ - $ 14,702,292 

01/12/2019 31/12/2019 28.37% 31 $ 115,637 $ 14,817,929 $ - $ 14,817,929 

01/01/2020 31/01/2020 28.16% 31 $ 114,781 $ 14,932,710 $ - $ 14,932,710 

01/02/2020 29/02/2020 28.59% 29 $ 109,015 $ 15,041,725 $ - $ 15,041,725 

01/03/2020 31/03/2020 28.43% 31 $ 115,881 $ 15,157,607 $ - $ 15,157,607 

01/04/2020 30/04/2020 28.04% 30 $ 110,605 $ 15,268,212 $ - $ 15,268,212 

01/05/2020 31/05/2020 27.29% 31 $ 111,235 $ 15,379,447 $ - $ 15,379,447 

01/06/2020 30/06/2020 27.18% 30 $ 107,213 $ 15,486,659 $ - $ 15,486,659 

01/07/2020 31/07/2020 27.18% 31 $ 110,786 $ 15,597,446 $ - $ 15,597,446 

01/08/2020 31/08/2020 27.44% 31 $ 111,846 $ 15,709,292 $ - $ 15,709,292 

01/09/2020 30/09/2020 27.53% 30 $ 108,593 $ 15,817,885 $ - $ 15,817,885 

01/10/2020 31/10/2020 27.14% 31 $ 110,623 $ 15,928,509 $ - $ 15,928,509 

01/11/2020 30/11/2020 26.76% 30 $ 105,556 $ 16,034,065 $ - $ 16,034,065 

01/12/2020 31/12/2020 26.19% 31 $ 106,751 $ 16,140,816 $ - $ 16,140,816 

01/01/2021 06/01/2021 25.98% 6 $ 20,496 $ 16,161,312 $ - $ 16,161,312 

CAPITAL   $     4, 799,195 

INTERESES $ 11, 362,117 
 

SALDO A FAVOR PARTE DEL DEMANDANTE $ 16, 161,312 

 

 

 

 

2. OBLIGACION N° 00130253130100021539 

 
 

FECHA INICIO: 08-02-2013 

 

FECHA FINAL: 13-01-2021 

 

DESDE HASTA TASA DIAS INTERES TOTAL ABONO SALDO 

08/02/2013 08/02/2013    5,000,000 $ - $ 5,000,000 

09/02/2013 28/02/2013 31.13% 20 $ 85,274 $ 5,085,274 $ - $ 5,085,274 

01/03/2013 31/03/2013 31.13% 31 $ 132,175 $ 5,217,449 $ - $ 5,217,449 

01/04/2013 30/04/2013 31.25% 30 $ 128,404 $ 5,345,853 $ - $ 5,345,853 

01/05/2013 31/05/2013 31.25% 31 $ 132,684 $ 5,478,537 $ - $ 5,478,537 

01/06/2013 30/06/2013 31.25% 30 $ 128,404 $ 5,606,941 $ - $ 5,606,941 

01/07/2013 31/07/2013 30.51% 31 $ 129,563 $ 5,736,504 $ - $ 5,736,504 

01/08/2013 31/08/2013 30.51% 31 $ 129,563 $ 5,866,067 $ - $ 5,866,067 

01/09/2013 30/09/2013 30.51% 30 $ 125,384 $ 5,991,451 $ - $ 5,991,451 

01/10/2013 31/10/2013 29.78% 31 $ 126,442 $ 6,117,892 $ - $ 6,117,892 
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01/11/2013 30/11/2013 29.78% 30 $ 122,363 $ 6,240,255 $ - $ 6,240,255 

01/12/2013 31/12/2013 29.78% 31 $ 126,442 $ 6,366,697 $ - $ 6,366,697 

01/01/2014 31/01/2014 29.48% 31 $ 125,168 $ 6,491,865 $ - $ 6,491,865 

01/02/2014 28/02/2014 29.48% 28 $ 113,055 $ 6,604,920 $ - $ 6,604,920 

01/03/2014 31/03/2014 29.48% 31 $ 125,168 $ 6,730,088 $ - $ 6,730,088 

01/04/2014 30/04/2014 29.45% 30 $ 121,007 $ 6,851,095 $ - $ 6,851,095 

01/05/2014 31/05/2014 29.45% 31 $ 125,040 $ 6,976,135 $ - $ 6,976,135 

01/06/2014 30/06/2014 29.45% 30 $ 121,007 $ 7,097,142 $ - $ 7,097,142 

01/07/2014 31/07/2014 29.00% 31 $ 123,129 $ 7,220,271 $ - $ 7,220,271 

01/08/2014 31/08/2014 29.00% 31 $ 123,129 $ 7,343,401 $ - $ 7,343,401 

01/09/2014 30/09/2014 29.00% 30 $ 119,158 $ 7,462,558 $ - $ 7,462,558 

01/10/2014 31/10/2014 28.76% 31 $ 122,110 $ 7,584,668 $ - $ 7,584,668 

01/11/2014 30/11/2014 28.76% 30 $ 118,171 $ 7,702,840 $ - $ 7,702,840 

01/12/2014 31/12/2014 28.76% 31 $ 122,110 $ 7,824,950 $ - $ 7,824,950 

01/01/2015 31/01/2015 28.82% 31 $ 122,365 $ 7,947,315 $ - $ 7,947,315 

01/02/2015 28/02/2015 28.82% 28 $ 110,523 $ 8,057,838 $ - $ 8,057,838 

01/03/2015 31/03/2015 28.82% 31 $ 122,365 $ 8,180,203 $ - $ 8,180,203 

01/04/2015 30/04/2015 29.06% 30 $ 119,404 $ 8,299,608 $ - $ 8,299,608 

01/05/2015 31/05/2015 29.06% 31 $ 123,384 $ 8,422,992 $ - $ 8,422,992 

01/06/2015 30/06/2015 29.06% 30 $ 119,404 $ 8,542,396 $ - $ 8,542,396 

01/07/2015 31/07/2015 28.89% 31 $ 122,684 $ 8,665,079 $ - $ 8,665,079 

01/08/2015 31/08/2015 28.89% 31 $ 122,684 $ 8,787,763 $ - $ 8,787,763 

01/09/2015 30/09/2015 28.89% 30 $ 118,726 $ 8,906,489 $ - $ 8,906,489 

01/10/2015 31/10/2015 29.00% 31 $ 123,129 $ 9,029,618 $ - $ 9,029,618 

01/11/2015 30/11/2015 29.00% 30 $ 119,158 $ 9,148,776 $ - $ 9,148,776 

01/12/2015 31/12/2015 29.00% 31 $ 123,129 $ 9,271,905 $ - $ 9,271,905 

01/01/2016 31/01/2016 29.52% 31 $ 125,359 $ 9,397,264 $ - $ 9,397,264 

01/02/2016 29/02/2016 29.52% 29 $ 117,271 $ 9,514,536 $ - $ 9,514,536 

01/03/2016 31/03/2016 29.52% 31 $ 125,359 $ 9,639,895 $ - $ 9,639,895 

01/04/2016 30/04/2016 30.81% 30 $ 126,616 $ 9,766,511 $ - $ 9,766,511 

01/05/2016 31/05/2016 30.81% 31 $ 130,837 $ 9,897,348 $ - $ 9,897,348 

01/06/2016 30/06/2016 30.81% 30 $ 126,616 $ 10,023,964 $ - $ 10,023,964 

01/07/2016 31/07/2016 32.01% 31 $ 135,933 $ 10,159,897 $ - $ 10,159,897 

01/08/2016 31/08/2016 32.01% 31 $ 135,933 $ 10,295,830 $ - $ 10,295,830 

01/09/2016 30/09/2016 32.01% 30 $ 131,548 $ 10,427,378 $ - $ 10,427,378 

01/10/2016 31/12/2016 32.99% 92 $ 415,701 $ 10,843,079 $ - $ 10,843,079 

01/01/2017 31/03/2017 33.51% 90 $ 413,137 $ 11,256,216 $ - $ 11,256,216 

01/04/2017 30/06/2017 33.50% 91 $ 417,540 $ 11,673,757 $ - $ 11,673,757 

01/07/2017 30/09/2017 32.97% 92 $ 415,512 $ 12,089,269 $ - $ 12,089,269 

01/10/2017 31/12/2017 31.16% 92 $ 392,701 $ 12,481,971 $ - $ 12,481,971 

01/01/2018 31/01/2018 31.04% 31 $ 131,814 $ 12,613,784 $ - $ 12,613,784 

01/02/2018 28/02/2018 31.52% 28 $ 120,899 $ 12,734,683 $ - $ 12,734,683 

01/03/2018 31/03/2018 31.02% 31 $ 131,729 $ 12,866,412 $ - $ 12,866,412 

01/04/2018 30/04/2018 30.72% 30 $ 126,247 $ 12,992,658 $ - $ 12,992,658 
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01/05/2018 31/05/2018 30.66% 31 $ 130,200 $ 13,122,858 $ - $ 13,122,858 

01/06/2018 30/06/2018 30.42% 30 $ 125,014 $ 13,247,872 $ - $ 13,247,872 

01/07/2018 31/07/2018 30.05% 31 $ 127,610 $ 13,375,482 $ - $ 13,375,482 

01/08/2018 31/08/2018 29.91% 31 $ 127,015 $ 13,502,497 $ - $ 13,502,497 

01/09/2018 30/09/2018 29.72% 30 $ 122,137 $ 13,624,634 $ - $ 13,624,634 

01/10/2018 31/10/2018 29.45% 31 $ 125,062 $ 13,749,695 $ - $ 13,749,695 

01/11/2018 30/11/2018 29.24% 30 $ 120,164 $ 13,869,860 $ - $ 13,869,860 

01/12/2018 31/12/2018 29.10% 31 $ 123,575 $ 13,993,435 $ - $ 13,993,435 

01/01/2019 31/01/2019 28.74% 31 $ 122,047 $ 14,115,482 $ - $ 14,115,482 

01/02/2019 28/02/2019 29.55% 28 $ 113,342 $ 14,228,824 $ - $ 14,228,824 

01/03/2019 31/03/2019 29.06% 31 $ 123,405 $ 14,352,229 $ - $ 14,352,229 

01/04/2019 30/04/2019 28.98% 30 $ 119,096 $ 14,471,325 $ - $ 14,471,325 

01/05/2019 31/05/2019 29.01% 31 $ 123,193 $ 14,594,518 $ - $ 14,594,518 

01/06/2019 30/06/2019 28.95% 30 $ 118,973 $ 14,713,491 $ - $ 14,713,491 

01/07/2019 31/07/2019 28.92% 31 $ 122,811 $ 14,836,302 $ - $ 14,836,302 

01/08/2019 31/08/2019 28.98% 31 $ 123,066 $ 14,959,368 $ - $ 14,959,368 

01/09/2019 30/09/2019 28.98% 30 $ 119,096 $ 15,078,464 $ - $ 15,078,464 

01/10/2019 31/10/2019 28.65% 31 $ 121,664 $ 15,200,128 $ - $ 15,200,128 

01/11/2019 30/11/2019 28.55% 30 $ 117,329 $ 15,317,457 $ - $ 15,317,457 

01/12/2019 31/12/2019 28.37% 31 $ 120,475 $ 15,437,932 $ - $ 15,437,932 

01/01/2020 31/01/2020 28.16% 31 $ 119,584 $ 15,557,516 $ - $ 15,557,516 

01/02/2020 29/02/2020 28.59% 29 $ 113,577 $ 15,671,092 $ - $ 15,671,092 

01/03/2020 31/03/2020 28.43% 31 $ 120,730 $ 15,791,823 $ - $ 15,791,823 

01/04/2020 30/04/2020 28.04% 30 $ 115,233 $ 15,907,055 $ - $ 15,907,055 

01/05/2020 31/05/2020 27.29% 31 $ 115,889 $ 16,022,945 $ - $ 16,022,945 

01/06/2020 30/06/2020 27.18% 30 $ 111,699 $ 16,134,643 $ - $ 16,134,643 

01/07/2020 31/07/2020 27.18% 31 $ 115,422 $ 16,250,065 $ - $ 16,250,065 

01/08/2020 31/08/2020 27.44% 31 $ 116,526 $ 16,366,591 $ - $ 16,366,591 

01/09/2020 30/09/2020 27.53% 30 $ 113,137 $ 16,479,728 $ - $ 16,479,728 

01/10/2020 31/10/2020 27.14% 31 $ 115,252 $ 16,594,980 $ - $ 16,594,980 

01/11/2020 30/11/2020 26.76% 30 $ 109,973 $ 16,704,953 $ - $ 16,704,953 

01/12/2020 31/12/2020 26.19% 31 $ 111,218 $ 16,816,171 $ - $ 16,816,171 

01/01/2021 06/01/2021 25.98% 6 $ 21,353 $ 16,837,524 $ - $ 16,837,524 

CAPITAL     $     5, 000,000 

INTERESES $ 11, 837,524 1.  

SALDO A FAVOR PARTE DEL DEMANDANTE $ 16, 837,524 
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3. OBLIGACION N°00130514119600163679 

 
 

FECHA INICIO: 25-09-2012 

 

FECHA FINAL: 13-01-2021 

DESDE HASTA TASA DIAS INTERES TOTAL ABONO SALDO 

25/09/2012 25/09/2012    12,630,917 $ - $ 12,630,917 

26/09/2012 30/09/2012 31.29% 5 $ 54,140 $ 12,685,057 $ - $ 12,685,057 

01/10/2012 31/10/2012 31.34% 31 $ 336,150 $ 13,021,207 $ - $ 13,021,207 

01/11/2012 30/11/2012 31.34% 30 $ 325,307 $ 13,346,514 $ - $ 13,346,514 

01/12/2012 31/12/2012 31.34% 31 $ 336,150 $ 13,682,664 $ - $ 13,682,664 

01/01/2013 31/01/2013 31.13% 31 $ 333,897 $ 14,016,561 $ - $ 14,016,561 

01/02/2013 28/02/2013 31.13% 28 $ 301,585 $ 14,318,146 $ - $ 14,318,146 

01/03/2013 31/03/2013 31.13% 31 $ 333,897 $ 14,652,044 $ - $ 14,652,044 

01/04/2013 30/04/2013 31.25% 30 $ 324,372 $ 14,976,416 $ - $ 14,976,416 

01/05/2013 31/05/2013 31.25% 31 $ 335,185 $ 15,311,601 $ - $ 15,311,601 

01/06/2013 30/06/2013 31.25% 30 $ 324,372 $ 15,635,973 $ - $ 15,635,973 

01/07/2013 31/07/2013 30.51% 31 $ 327,300 $ 15,963,273 $ - $ 15,963,273 

01/08/2013 31/08/2013 30.51% 31 $ 327,300 $ 16,290,573 $ - $ 16,290,573 

01/09/2013 30/09/2013 30.51% 30 $ 316,742 $ 16,607,315 $ - $ 16,607,315 

01/10/2013 31/10/2013 29.78% 31 $ 319,415 $ 16,926,730 $ - $ 16,926,730 

01/11/2013 30/11/2013 29.78% 30 $ 309,111 $ 17,235,841 $ - $ 17,235,841 

01/12/2013 31/12/2013 29.78% 31 $ 319,415 $ 17,555,256 $ - $ 17,555,256 

01/01/2014 31/01/2014 29.48% 31 $ 316,197 $ 17,871,453 $ - $ 17,871,453 

01/02/2014 28/02/2014 29.48% 28 $ 285,597 $ 18,157,050 $ - $ 18,157,050 

01/03/2014 31/03/2014 29.48% 31 $ 316,197 $ 18,473,247 $ - $ 18,473,247 

01/04/2014 30/04/2014 29.45% 30 $ 305,685 $ 18,778,933 $ - $ 18,778,933 

01/05/2014 31/05/2014 29.45% 31 $ 315,875 $ 19,094,808 $ - $ 19,094,808 

01/06/2014 30/06/2014 29.45% 30 $ 305,685 $ 19,400,493 $ - $ 19,400,493 

01/07/2014 31/07/2014 29.00% 31 $ 311,048 $ 19,711,541 $ - $ 19,711,541 

01/08/2014 31/08/2014 29.00% 31 $ 311,048 $ 20,022,588 $ - $ 20,022,588 

01/09/2014 30/09/2014 29.00% 30 $ 301,014 $ 20,323,602 $ - $ 20,323,602 

01/10/2014 31/10/2014 28.76% 31 $ 308,473 $ 20,632,075 $ - $ 20,632,075 

01/11/2014 30/11/2014 28.76% 30 $ 298,522 $ 20,930,597 $ - $ 20,930,597 

01/12/2014 31/12/2014 28.76% 31 $ 308,473 $ 21,239,070 $ - $ 21,239,070 

01/01/2015 31/01/2015 28.82% 31 $ 309,117 $ 21,548,187 $ - $ 21,548,187 

01/02/2015 28/02/2015 28.82% 28 $ 279,202 $ 21,827,389 $ - $ 21,827,389 

01/03/2015 31/03/2015 28.82% 31 $ 309,117 $ 22,136,506 $ - $ 22,136,506 

01/04/2015 30/04/2015 29.06% 30 $ 301,637 $ 22,438,142 $ - $ 22,438,142 

01/05/2015 31/05/2015 29.06% 31 $ 311,691 $ 22,749,834 $ - $ 22,749,834 

01/06/2015 30/06/2015 29.06% 30 $ 301,637 $ 23,051,470 $ - $ 23,051,470 

01/07/2015 31/07/2015 28.89% 31 $ 309,921 $ 23,361,391 $ - $ 23,361,391 
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01/08/2015 31/08/2015 28.89% 31 $ 309,921 $ 23,671,313 $ - $ 23,671,313 

01/09/2015 30/09/2015 28.89% 30 $ 299,924 $ 23,971,236 $ - $ 23,971,236 

01/10/2015 31/10/2015 29.00% 31 $ 311,048 $ 24,282,284 $ - $ 24,282,284 

01/11/2015 30/11/2015 29.00% 30 $ 301,014 $ 24,583,298 $ - $ 24,583,298 

01/12/2015 31/12/2015 29.00% 31 $ 311,048 $ 24,894,345 $ - $ 24,894,345 

01/01/2016 31/01/2016 29.52% 31 $ 316,680 $ 25,211,025 $ - $ 25,211,025 

01/02/2016 29/02/2016 29.52% 29 $ 296,249 $ 25,507,273 $ - $ 25,507,273 

01/03/2016 31/03/2016 29.52% 31 $ 316,680 $ 25,823,953 $ - $ 25,823,953 

01/04/2016 30/04/2016 30.81% 30 $ 319,856 $ 26,143,809 $ - $ 26,143,809 

01/05/2016 31/05/2016 30.81% 31 $ 330,518 $ 26,474,328 $ - $ 26,474,328 

01/06/2016 30/06/2016 30.81% 30 $ 319,856 $ 26,794,184 $ - $ 26,794,184 

01/07/2016 31/07/2016 32.01% 31 $ 343,391 $ 27,137,575 $ - $ 27,137,575 

01/08/2016 31/08/2016 32.01% 31 $ 343,391 $ 27,480,967 $ - $ 27,480,967 

01/09/2016 30/09/2016 32.01% 30 $ 332,314 $ 27,813,281 $ - $ 27,813,281 

01/10/2016 31/12/2016 32.99% 92 $ 1,050,138 $ 28,863,419 $ - $ 28,863,419 

01/01/2017 31/03/2017 33.51% 90 $ 1,043,660 $ 29,907,079 $ - $ 29,907,079 

01/04/2017 30/06/2017 33.50% 91 $ 1,054,784 $ 30,961,862 $ - $ 30,961,862 

01/07/2017 30/09/2017 32.97% 92 $ 1,049,660 $ 32,011,523 $ - $ 32,011,523 

01/10/2017 31/12/2017 31.16% 92 $ 992,036 $ 33,003,558 $ - $ 33,003,558 

01/01/2018 31/01/2018 31.04% 31 $ 332,986 $ 33,336,544 $ - $ 33,336,544 

01/02/2018 28/02/2018 31.52% 28 $ 305,412 $ 33,641,956 $ - $ 33,641,956 

01/03/2018 31/03/2018 31.02% 31 $ 332,771 $ 33,974,727 $ - $ 33,974,727 

01/04/2018 30/04/2018 30.72% 30 $ 318,922 $ 34,293,649 $ - $ 34,293,649 

01/05/2018 31/05/2018 30.66% 31 $ 328,909 $ 34,622,558 $ - $ 34,622,558 

01/06/2018 30/06/2018 30.42% 30 $ 315,808 $ 34,938,366 $ - $ 34,938,366 

01/07/2018 31/07/2018 30.05% 31 $ 322,365 $ 35,260,731 $ - $ 35,260,731 

01/08/2018 31/08/2018 29.91% 31 $ 320,863 $ 35,581,594 $ - $ 35,581,594 

01/09/2018 30/09/2018 29.72% 30 $ 308,540 $ 35,890,135 $ - $ 35,890,135 

01/10/2018 31/10/2018 29.45% 31 $ 315,929 $ 36,206,063 $ - $ 36,206,063 

01/11/2018 30/11/2018 29.24% 30 $ 303,557 $ 36,509,621 $ - $ 36,509,621 

01/12/2018 31/12/2018 29.10% 31 $ 312,174 $ 36,821,795 $ - $ 36,821,795 

01/01/2019 31/01/2019 28.74% 31 $ 308,312 $ 37,130,107 $ - $ 37,130,107 

01/02/2019 28/02/2019 29.55% 28 $ 286,324 $ 37,416,430 $ - $ 37,416,430 

01/03/2019 31/03/2019 29.06% 31 $ 311,745 $ 37,728,175 $ - $ 37,728,175 

01/04/2019 30/04/2019 28.98% 30 $ 300,858 $ 38,029,033 $ - $ 38,029,033 

01/05/2019 31/05/2019 29.01% 31 $ 311,208 $ 38,340,242 $ - $ 38,340,242 

01/06/2019 30/06/2019 28.95% 30 $ 300,547 $ 38,640,789 $ - $ 38,640,789 

01/07/2019 31/07/2019 28.92% 31 $ 310,243 $ 38,951,032 $ - $ 38,951,032 

01/08/2019 31/08/2019 28.98% 31 $ 310,887 $ 39,261,918 $ - $ 39,261,918 

01/09/2019 30/09/2019 28.98% 30 $ 300,858 $ 39,562,776 $ - $ 39,562,776 

01/10/2019 31/10/2019 28.65% 31 $ 307,347 $ 39,870,123 $ - $ 39,870,123 

01/11/2019 30/11/2019 28.55% 30 $ 296,394 $ 40,166,517 $ - $ 40,166,517 
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CAPITAL     $     12, 630,917 

INTERESES $ 31, 375,568 2.  

SALDO A FAVOR PARTE DEL DEMANDANTE $ 44, 006,485 

 
 

Sírvase proveer.  

 

Respetuosamente, 

 

 
NORA DAZA DE AMADOR  

T.P. 12.423 del C.S.J. 

 

Cartagena, 15 de enero de 2021 

 

01/12/2019 31/12/2019 28.37% 31 $ 304,343 $ 40,470,860 $ - $ 40,470,860 

01/01/2020 31/01/2020 28.16% 31 $ 302,090 $ 40,772,950 $ - $ 40,772,950 

01/02/2020 29/02/2020 28.59% 29 $ 286,916 $ 41,059,865 $ - $ 41,059,865 

01/03/2020 31/03/2020 28.43% 31 $ 304,986 $ 41,364,852 $ - $ 41,364,852 

01/04/2020 30/04/2020 28.04% 30 $ 291,099 $ 41,655,951 $ - $ 41,655,951 

01/05/2020 31/05/2020 27.29% 31 $ 292,757 $ 41,948,708 $ - $ 41,948,708 

01/06/2020 30/06/2020 27.18% 30 $ 282,171 $ 42,230,879 $ - $ 42,230,879 

01/07/2020 31/07/2020 27.18% 31 $ 291,577 $ 42,522,456 $ - $ 42,522,456 

01/08/2020 31/08/2020 27.44% 31 $ 294,366 $ 42,816,822 $ - $ 42,816,822 

01/09/2020 30/09/2020 27.53% 30 $ 285,805 $ 43,102,627 $ - $ 43,102,627 

01/10/2020 31/10/2020 27.14% 31 $ 291,148 $ 43,393,775 $ - $ 43,393,775 

01/11/2020 30/11/2020 26.76% 30 $ 277,811 $ 43,671,586 $ - $ 43,671,586 

01/12/2020 31/12/2020 26.19% 31 $ 280,957 $ 43,952,542 $ - $ 43,952,542 

01/01/2021 06/01/2021 25.98% 6 $ 53,943 $ 44,006,485 $ - $ 44,006,485 

mailto:nohradazaof1@gmail.com


20/1/2021 Correo: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Outlook

https://outlook.office365.com/mail/search/id/AAQkADk3NzYyMzBhLTAyY2ItNDViMS1iY2ZjLThlYTJmZGZmYTUyMwAQAA1e378eGuxHqxgeo2QviAQ… 1/1

Rv: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO DEL PROCESO EJECUTIVO RADICADO No. 00104 -2019.

Juzgado 03 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Bolivar - Cartagena <j03ejecmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 18/01/2021 4:52 PM
Para:  Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal <cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (336 KB)
Liquidacion del Credito - Proceso Ejecutivo No. 00104-2019. PDF.pdf;

De: carlos javier <carlos04jgg@gmail.com> 
Enviado: lunes, 18 de enero de 2021 15:46 
Para: Juzgado 03 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Bolivar - Cartagena <j03ejecmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO DEL PROCESO EJECUTIVO RADICADO No. 00104 -2019.
 
Ref.: Juicio Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía contra DANIEL ENRIQUE JOSE DAVID MATIAS CABRALES
SEGOVIA, instaurado por LARRY JAVIER DE LA OSSA MEZA. Radicación 2019 - 00104. Juzgado Origen 10 Civil
Municipal.

Buenos días. 

Cordial saludo.

Por medio del presente, adjunto  liquidación del crédito, en atención a que se dictó sentencia de seguimiento de
ejecución, y se encuentra debidamente ejecutoriada, y dentro del término legal del proceso en mención. Para los fines
pertinentes.

Muchas gracias. Bendiciones.

Atentamente. 
 
CARLOS JAVIER GONZALEZ GARCIA
C.C. 3.805.176 DE Cartagena
T.P. No. 194685 del C.S de la Jud.
Tel: 3017567719
Email: carlos04jgg@gmail.com     
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Señor: 
JUEZ TERCERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL. 
CARTAGENA. 
E.  S.  D. 
_______________________________________________________ 
 

 
Ref.: Juicio Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía contra DANIEL 
ENRIQUE JOSE DAVID MATIAS CABRALES SEGOVIA, 
instaurado por LARRY JAVIER DE LA OSSA MEZA. Radicación 
2019 - 00104. Juzgado Origen 10 Civil Municipal. 

 
 
 
CARLOS JAVIER GONZALEZ GARCIA, abogado inscrito, reconocido en autos como 
personero judicial de la parte ejecutante en el asunto referido, ante Usted, del modo 
más respetuoso comparezco para manifestarle que, por medio del presente escrito, y 
en atención a que se dicto sentencia de seguimiento de ejecución, se encuentra 
debidamente ejecutoriada, y dentro del término legal para la presentación de la 
liquidación del crédito, procede por el suscrito a efectuarlo, lo que para los efectos de la 
presente, determinaremos la identificación plena de los aspectos señalados en el libelo 
demandador, estableciéndose como cuantía la indicada en el Mandamiento de Pago 
proferido por ese Despacho, seguidamente se le calcularan los intereses moratorios, 
desde la fecha establecida en la sentencia hasta la actualidad, y estos comprenderán el 
bancario corriente por mora, equivalentes al ciento cincuenta por ciento (150%) de 
estos, de acuerdo al artículo 884 del C. de Co., y de conformidad con la cuantificación 
expedida por la Superintendencia Financiera de Colombia, de acuerdo la anterior la 
liquidación es como sigue: 
 
1. Total Intereses moratorios entre 30 de Noviembre de 2018 hasta el 18 de Enero de 
2021, que corresponde  a la suma de Siete Millones Ochocientos Cuarenta Mil 

Ochocientos Catorce Pesos con Cincuenta y Ocho Ctvs. ($ 7.840.814,58), 
discriminados de la siguiente manera:   
 

Mes - Año Valor % interés cte. 
% Mora 

Mes Valor Mora 

nov-18 13.000.000,00 19,49% 2,4363 10.557,08 

dic-18 13.000.000,00 19,40% 2,4250 315.250,00 

ene-19 13.000.000,00 19,16% 2,3950 311.350,00 

feb-19 13.000.000,00 19,70% 2,4625 320.125,00 

mar-19 13.000.000,00 19,37% 2,4213 314.762,50 

abr-19 13.000.000,00 19,32% 2,4150 313.950,00 

may-19 13.000.000,00 19,34% 2,4175 314.275,00 

jun-19 13.000.000,00 19,30% 2,4125 313.625,00 

jul-19 13.000.000,00 19,28% 2,4100 313.300,00 

ago-19 13.000.000,00 19,28% 2,4100 313.300,00 

sep-19 13.000.000,00 19,32% 2,4150 313.950,00 

oct-19 13.000.000,00 19,32% 2,4150 313.950,00 

nov-19 13.000.000,00 19,10% 2,3875 310.375,00 

dic-19 13.000.000,00 19,03% 2,3788 309.237,50 

ene-20 13.000.000,00 18,91% 2,3638 307.287,50 

feb-20 13.000.000,00 18,77% 2,3463 305.012,50 

mar-20 13.000.000,00 19,06% 2,3825 309.725,00 

abr-20 13.000.000,00 18,95% 2,3688 307.937,50 

may-20 13.000.000,00 18,69% 2,3363 303.712,50 
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jun-20 13.000.000,00 18,19% 2,2738 295.587,50 

jul-20 13.000.000,00 18,12% 2,2650 294.450,00 

ago-20 13.000.000,00 18,12% 2,2650 294.450,00 

sep-20 13.000.000,00 18,35% 2,2938 298.187,50 

oct-20 13.000.000,00 18,09% 2,2613 293.962,50 

nov-20 13.000.000,00 17,84% 2,2300 289.900,00 

dic-20 13.000.000,00 17,46% 2,1825 283.725,00 

ene-21 13.000.000,00 17,32% 2,1650 168.870,00 

          

          

    Total   7.840.814,58 

 
 
2. La cuantía indicada en el Mandamiento de Pago proferido por ese Despacho, que 
corresponde a la suma de Trece Millones de Pesos M/cte.- ($ 13.000.000,00). 
 
3. Costas Gastos y Agencias en Derecho, reconocidas en auto del 22 de noviembre de 
2019, la suma de Un Millón Ciento Ocho Mil  Pesos M/Cte. ($ 1.108.000,00). 
 
4. Total liquidación del crédito: Veintiún Millones Novecientos Cuarenta y Ocho Mil 
Ochocientos Catorce Pesos Con Cincuenta y Ocho Ctvo. M/cte.- ($ 21.948.814,58). 
  
 
SON: Veintiún Millones Novecientos Cuarenta y Ocho Mil Ochocientos Catorce 
Pesos Con Cincuenta y Ocho Ctvo. M/cte.- 
 
En estos términos dejo por calculada y presentada la liquidación del crédito del presente 
proceso. 
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Rv: MEMORIAL RAD. 13001-40-03-008-2016-00943-00

Juzgado 03 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Bolivar - Cartagena
<j03ejecmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 19/01/2021 4:27 PM
Para:  Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal <cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (508 KB)
LIQUIDACION ADICIONAL.pdf;

De: Yandiana Yandiana De Las Salas Guzman <yandianadelassalas@gmail.com> 
Enviado: martes, 19 de enero de 2021 9:49 
Para: Juzgado 03 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Bolivar - Cartagena
<j03ejecmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: MEMORIAL RAD. 13001-40-03-008-2016-00943-00
 
BUENOS DÍAS.
ADJUNTO MEMORIAL DE LIQUIDACIÓN ADICIONAL DEL CRÉDITO
PROCESO. Singular
Rad. 13001-40-03-008-2016-00943-
00
DTE. ALFONSO PALLARES
MALDONADO
DDO. LEONOR MONROY MORALES

--  
YANDIANA DE LAS SALAS GUZMAN



Señor 
JUEZ TERCERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA 
CARTAGENA 
 
ASUNTO. Solicitud de Aprobación de la Liquidación Adicional de Crédito. 
 
Proceso Ejecutivo Singular 
Radicado 13001-40-03-008-2016-00943-00 
Demandante ALFONSO PALLARES MALDONADO 
Demandado LEONOR MONROY MORALES  
 
YANDIANA DEL CARMEN DE LAS SALAS GUZMAN, apoderada dentro del proceso de la 
referencia, a Usted respetuosamente manifiesto que presento liquidación adicional del crédito 
dentro del proceso de la referencia:  
 

CAPITAL $ 5.500.000 
2018 

 1º al 30 Abril 2,58% $ 141.900,00 

1 º al 31 de mayo 2,58% $ 146.630,00 

1 º al 30 de junio 2,58% $ 141.900,00 

1 º al 31 de julio 2,56% $ 145.493,33 

1 º al 31 de agosto 2,56% $ 145.493,33 

1 º al 30 de septiembre 2,56% $ 140.800,00 

1 º al 31 de octubre 2,42% $ 137.536,67 

1 º al 30 de noviembre 2,42% $ 133.100,00 

1 º al 31 de diciembre 2,42% $ 137.536,67 

2019 
  1º al 31 Enero  2,39% $ 135.831,667 

1º al 28 Febrero 2,46% $ 122.686,667 

1º al 31 Marzo 2,42% $ 135.831,667 

1º al 30 Abril 2,41% $ 132.550,000 

1 º al 31 de mayo 2,42% $ 136.968,333 

1 º al 30 de junio 2,41% $ 132.550,000 

1 º al 31 de julio 2,41% $ 136.968,333 

1 º al 31 de agosto 2,41% $ 136.968,333 

1 º al 30 de septiembre 2,41% $ 132.550,000 

1 º al 31 de octubre 2,41% $ 136.968,333 

1 º al 30 de noviembre 2,41% $ 132.550,000 

1 º al 31 de diciembre 2,41% $ 136.968,333 

2020 
 1 al 31 de enero 2,39% $ 135.831,667 

1º al 29 Febrero 2,46% $ 127.068,333 



1º al 31 Marzo 2,42% $ 135.831,667 

1º al 30 Abril 2,41% $ 132.550,000 

1 º al 31 de mayo 2,41% $ 136.968,333 

1 º al 30 de junio 2,41% $ 132.550,000 

1 º al 31 de julio 2,41% $ 136.968,333 

1 º al 31 de agosto 2,41% $ 136.968,333 

1 º al 30 de septiembre 2,41% $ 132.550,000 

1 º al 31 de octubre 2,39% $ 135.263,333 

1 º al 30 de noviembre 2,38% $ 130.900,000 

1 º al 30 de diciembre 2,38% $ 135.263,333 

Total de Intereses en esta 
Liquidación $ 4.488.495,00 

 
 

  1. Liquidación Aprobada mediante Auto del 
23 de Octubre de 2018  $        8.113.623,61  

2. Intereses en esta Liquidación Adicional  $ 4.488.495,00 

3. MENOS ABONOS POR TITULOS 
JUDICIALES $ 4.610.419,00 

   Total crédito por pagar (1+2-3) 
   $        7.991.699,61  

 
 
 

 
 
 
 
YANDIANA DEL CARMEN DE LAS SALAS GUZMAN 
C.C. 1.051.656.386 de Mompos 
T.P. 177.376 del C. S de la J.  
Email. yandianadelassalas@gmail.com 
 

mailto:yandianadelassalas@gmail.com


21/1/2021 Correo: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADk3NzYyMzBhLTAyY2ItNDViMS1iY2ZjLThlYTJmZGZmYTUyMwAQAK3OdkLxtXhKvP8LmMw0Fj4%3D 1/1

ASUNTO: APORTA LIQUIDACIÓN DEL CREDITO.

Oscar Borja <oscarborja@oscarborja.com>
Jue 21/01/2021 9:58 AM
Para:  Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal <cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (191 KB)
APORTA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 2019-00628.pdf;

JUZGADO TERCERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA.
E.        S.        D.

PROCESO:                  EJECUTIVO
RADICADO:               2019-00628
ORIGEN:                    OCTAVO CIVIL MUNICIPAL
DEMANDANTE:        BBVA COLOMBIA S.A
DEMANDADO:          HEREDEROS INDETERMINADOS DE CASTULO ENRIQUE CARMONA MONTT. 



 

 Borja & Asociados Abogados S.A.S 
Dirección: Marbella Cra 3 # 46 a - 51 Edificio Laguna 46 Oficina 1603 

 Cel: 3114016348 - 3156274909 - Correos: oscareduardoborja@gmail.com, oscarborja@oscarborja.com 
www.oscarborja.com 

JUZGADO TERCERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA. 

E.  S.  D. 

 

PROCESO:  EJECUTIVO 

RADICADO:  2019-00628 

ORIGEN:                    OCTAVO CIVIL MUNICIPAL 

DEMANDANTE: BBVA COLOMBIA S.A 

DEMANDADO: HEREDEROS INDETERMINADOS DE CASTULO 

ENRIQUE CARMONA MONTT. 

 

ASUNTO: Aportar liquidación del crédito artículo 446 del C.G.P. 

 

OSCAR EDUARDO BORJA SANTOFIMIO, abogado de la parte demandante dentro del 

proceso de la referencia, de conformidad con el artículo 446 del Código General del 

Proceso, teniendo en cuenta que ha sido dictado auto de seguir adelante la ejecución, 

a usted hago entrega de la liquidación del crédito de la obligación que se ejecuta en 

el proceso de la referencia: 

 
CAPITAL   TASA DIAS INTERES MES 

$76.530.000 26,98 4 $229.420 sep-19 

$76.530.000 26,65 31 $1.756.257 oct-19 

$76.530.000 26,55 30 $1.693.226 nov-19 

$76.530.000 26,37 31 $1.737.805 dic-19 

$76.530.000 26,16 31 $1.723.966 ene-20 

$76.530.000 26,59 29 $1.639.251 feb-20 

$76.530.000 26,43 31 $1.741.759 mar-20 

$76.530.000 26,04 30 $1.660.701 abr-20 

$76.530.000 25,29 31 $1.666.632 may-20 

$76.530.000 27,18 30 $1.733.405 jun-20 

$76.530.000 27,18 31 $1.791.185 jul-20 

$76.530.000 27,44 31 $1.808.319 ago-20 

$76.530.000 27,53 30 $1.755.726 sep-20 

$76.530.000 27,14 31 $1.788.549 oct-20 

$76.530.000 26,76 30 $1.706.619 nov-20 

$76.530.000 26,19 31 $1.725.943 dic-20 

$76.530.000 25,98 20 $1.104.583 ene-21 

 TOTAL INTERES MORA  $19.181.926 

TOTAL  $19.181.926 
 
Desde el día 27 de septiembre de 2018, hasta el 20 de enero del 2021 fecha en la cual 

se elaboró esta liquidación del crédito, la parte ejecutada adeuda, por concepto de 

Interés de mora la suma de: DIECINUEVE MILLONES CIENTOS OCHENTA Y UN MIL 

NOVECIENTOS VEINTISÉIS PESOS  ($19.181.926).  

 

Por lo tanto, a la fecha de esta presentación de liquidación del crédito la parte 

ejecutada adeuda por concepto de capital más los intereses moratorios la suma de: 

NOVENTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS ONCE MIL NOVECIENTOS VEINTISÉIS PESOS 

($95.711.926). 

 

 

OSCAR EDUARDO BORJA SANTOFIMIO           

C.C. 93.372.007   

T.P. 176.834 del Consejo S. de La J. 


